
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2280
12 Σεπτεμβρίου 2013

31801

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών 

Τ.Ε.Ι. στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προστα−
σίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας και Περιβάλλοντος 
Δήμου Αλεξανδρούπολης», Νομού Έβρου.  .............. 1

Χορήγηση Άδειας Κολλεγίου στο «AAS COLLEGE 
APPLIED ARTS STUDIES».  ..................................................... 2

Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα−
τικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.) στο «Ι.Ι.Ε.Κ MORFI».  ...... 3

Ορισμός των περιφερειών, της έδρας και των σχολεί−
ων δικαιοδοσίας των Σχολικών Συμβούλων δημο−
τικής εκπαίδευσης και προσχολικής αγωγής της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων.  ................................................ 4

Σύσταση αρμοδίων Επιτροπών για τη διενέργεια 
διαγωνισμών, διαδικασιών διαπραγμάτευσης για 
τις προμήθειες και παραλαβής υλικών στο Εθνι−
κό Αθλητικό Κέντρο Ηρακλείου».  ................................... 5

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αριθ. 384/2013 

Αποφ. Α.Χ.Σ. (Φ.Ε.Κ. 1954/Β/12.08.2013) και υπ’ αριθ. 
182/2013 Αποφ. Α.Χ.Σ. (Φ.Ε.Κ. 2127/Β/28.08.2013).  .. 6

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 108313/ΣΤ5/
5−8−2013 απόφαση των Υπουργών Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης που δημοσιεύ−
θηκε στο ΦΕΚ 2034/τ.Β΄/22−8−2013.  ............................... 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ.500/24/Ε5/118555 (1)
  Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών Τ.Ε.Ι. 

στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλλη−
λεγγύης, Παιδείας και Περιβάλλοντος Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης», Νομού Έβρου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 εδαφ. β, γ, δ του 

ν. 1351/1983 (ΦΕΚ Α΄ 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην 
Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
Α΄ 101) σχετικά με την επαναοριοθέτηση του δημοσίου 
τομέα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του ν. 2327/1995 
(ΦΕΚ Α΄ 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θε−
μάτων έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευ−
τικών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 εδ. α του 
ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α΄ 247) «περί δημοσίου λογιστικού 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 5 του ν. 2817/2000 
(ΦΕΚ Α΄ 78) «Εκπαίδευση ατόμων ειδικών εκπαιδευτικών 
αναγκών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 10 του ν. 3232/2004 
(ΦΕΚ Α΄ 48) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 36 παρ. 1 εδαφ. β 
του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφά−
λιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.1 του Π.Δ. 174/1985 
(ΦΕΚ Α΄ 59) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών 
των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)».

10. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ Α΄ 152) «Τροποποίηση του 
π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυ−
ξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι−
κότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αντιστοίχως».

11. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ Α΄ 153) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

12. Τη με αριθμό Υ48/09−07−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ Β΄ 2105).

13. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και 
β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης... της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς».



31802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ Α΄ 194) «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους Διατάκτες».

15. Την 2025805/2917/0022/22−04−93 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 307) «Τροποποίηση της κοινής υπουρ−
γικής απόφασης Ε5/1258/86 και αύξηση της μηνιαίας 
αποζημίωσης των σπουδαστών των Τεχνολογικών Εκ−
παιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) που πραγματοποιούν την 
άσκηση στο επάγγελμα σε υπηρεσίες του Δημοσίου, 
Ο.Τ.Α. και λοιπά Ν.Π.Δ.Δ., επιχειρήσεις και οργανισμούς 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα».

16. Τις διατάξεις της Ε5/1303/03−03−1986 (ΦΕΚ Β΄ 168) 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ασφάλιση σπουδαστών 
Τ.Ε.Ι. κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

17. Τη με αριθμό 37/2013 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας 
και Περιβάλλοντος Δήμου Αλεξανδρούπολης», Νομού 
Έβρου, η οποία διαβιβάσθηκε προς το Υπουργείο Παι−
δείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
με το με αριθμό πρωτ. 508/26−03−2013 έγγραφο του 
ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

18. Την εγκύκλιο Α42/5/2008 του ΙΚΑ «Νέα όρια ημερη−
σίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των ασφα−
λιστικών κλάσεων».

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας 
και Περιβάλλοντος Δήμου Αλεξανδρούπολης», Νομού 
Έβρου, ύψους 558,57 ΕΥΡΩ περίπου για το έτος 2013 και 
ποσό ύψους 6.702,84 ΕΥΡΩ περίπου για καθένα από τα 
επόμενα οικονομικά έτη.

20. Τη με αριθμό πρωτ. 507/26−03−2013 βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας για τη δέσμευση της οικονομι−
κής πίστωσης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τρεις (3) θέσεις πρακτικής άσκησης φοι−
τητών Τ.Ε.Ι., ανά εξάμηνο, του Τμήματος Βρεφονηπιο−
κομίας, στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, 
Αλληλεγγύης, Παιδείας και Περιβάλλοντος Δήμου Αλε−
ξανδρούπολης», Νομού Έβρου.

• Η πρακτική άσκηση των σπουδαστών Τ.Ε.Ι. για το 
ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. πραγματοποιείται για ένα εξάμηνο 
αρχίζοντας από 01−12−2013.

• Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκουμένων φοιτητών Τ.Ε.Ι. βαρύνουν τον προϋπολο−
γισμό του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, 
Αλληλεγγύης, Παιδείας και Περιβάλλοντος Δήμου Αλε−
ξανδρούπολης», Νομού Έβρου.

• Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 558,57 ΕΥΡΩ για το 2013, η οποία θα κα−
λυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 10.6041.03 και 10.6055.01 σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας και Περιβάλλοντος 
Δήμου Αλεξανδρούπολης», Νομού Έβρου, ως εξής:

558,57 ΕΥΡΩ (03 θέσεις x 186,19 (176,08+10,11) ΕΥΡΩ x 
01 μήνα) για το έτος 2013 και

6.702,84 ΕΥΡΩ (03 θέσεις x 186,19 ΕΥΡΩ x 12 μήνες) για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη.

Για τη δαπάνη του οικονομικού έτους 2013 έχει δε−
σμευτεί η αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμό του 
Ν.Π.Δ.Δ «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, 
Παιδείας και Περιβάλλοντος Δήμου Αλεξανδρούπολης», 
Νομού Έβρου και για καθένα από τα επόμενα οικονομικά 
έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 6.702,84 ΕΥΡΩ, 
η οποία θα δεσμεύεται στους αντίστοιχους προϋπο−
λογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Αυγούστου 2013

ΟI ΥΠΟΥΡΓΟI

 AΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
Aριθμ. 120405/ΙΑ (2)

    Χορήγηση Άδειας Κολλεγίου στο «AAS COLLEGE 
APPLIED ARTS STUDIES».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 1 του άρθρου 1 του ν. 3696/2008 

(ΦΕΚ 177 Α΄) «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 45 του ν. 3848/2010 (Α΄ 71) και αντικαταστάθη−
κε με την περίπτωση 1 της υποπαραγράφου Θ7 της 
παραγράφου Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013−2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη−
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016» (ΦΕΚ 222 Α΄) και 
το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α΄).

2. Το άρθρο 10 του ν. 3696/2008 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Τη υποπαράγραφο Θ3 της παραγράφου Θ του άρ−
θρου πρώτου του ν. 4093/2012, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Την παράγραφο 3 του άρθρου 6 του ν. 4132/2013 
(ΦΕΚ 59 Α΄) «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Υγείας και άλλες διατάξεις».

5. Τη με αρ. 151678/ΙΑ/3−12−2012 (ΦΕΚ 3324 Β΄) απόφα−
ση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτερο−
βάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέ−
ντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ−
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τη με αρ. 10131/ΙΑ/18−11−2012 (ΦΕΚ 3057 Β΄) απόφαση 
«Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των προγραμ−
μάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, ιδιωτικού Ιν−
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο.».

7. Τη με αρ. 34566/ΙΑ/12−3−2013 (ΦΕΚ 756 Β΄) απόφαση 
Τροποποίηση της αριθμ. 10135/18−11−2012 υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρη−
ματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του ΠΡΩΤΟΥ 
ΑΡΘΡΟΥ του ν. 4093/2012»».

8. Τη με αρ. 76658/Δ6/30−6−2009 (ΦΕΚ 1531 Β΄) άδεια 
ίδρυσης εκπαιδευτηρίου μεταλυκειακής μη τυπικής εκ−
παίδευσης − Κολλεγίου.

9. Τη με αρ. 92774/ΙΑ/27−7−2010 (ΦΕΚ 1302 Β΄) νέα άδεια 
λειτουργίας Κέντρου Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31803

10. Τη με αρ. 92484/ΙΑ/10−7−2013 αίτηση της Ομόρρυθ−
μης Εταιρείας «Γ. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ −Ι. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε» και τη με αρ. 107664/ΙΑ/02−08−2013 συμπληρω−
ματική αίτηση με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά 
σχετικά με χορήγηση άδειας Κολλεγίου.

11. Την ανάγκη χορήγησης άδειας Κολλεγίου.
12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια Κολλεγίου με το διακριτικό τίτλο 
«AAS COLLEGE APPLIED ARTS STUDIES» στην Ομόρ−
ρυθμη Εταιρεία «Γ. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ −Ι. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 
& ΣΙΑ Ο.Ε» με έδρα τη Θεσσαλονίκη, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην υποπαράγραφο Θ3 της παραγράφου Θ 
του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσο−
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−
2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα−
τηγικής 2013−2016» (ΦΕΚ 222 Α΄) και το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α΄).

Τα προγράμματα σπουδών και η κτιριολογική υποδο−
μή του Κολλεγίου προσαρτώνται στην παρούσα άδεια 
με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την 
αδειοδότησή του υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια ισχύει από την 1η Σεπτεμβρίου 2013.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Σεπτεμβρίου 2013 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ
F

Αριθμ. 120869/ΙΑ (3)
    Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι−

κής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.) στο «Ι.Ι.Ε.Κ MORFI».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη:
1. Τη υποπαράγραφο Θ3 της παραγράφου Θ του άρ−

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 − Επεί−
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με−
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013−2016» (ΦΕΚ 222 Α΄).

2. Το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α΄).
3. Την παράγραφο 3 του άρθρου 6 του ν. 4132/2013 

(ΦΕΚ 59 Α΄) «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Υγείας και άλλες διατάξεις».

4. Τη με αρ. 151678/ΙΑ/3−12−2012 (ΦΕΚ 3324 Β΄) απόφα−
ση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτε−
ροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και 
Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ−
γελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μά−
θησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις 
προσώπων και ΝΠΔΔ.».

5. Τη με αρ. 10131/ΙΑ/18−11−2012 (ΦΕΚ 3057 Β΄) απόφαση 
«Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των προγραμ−
μάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, ιδιωτικού Ιν−
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο.».

6. Τη με αρ. 34566/ΙΑ/12−3−2013 (ΦΕΚ 756 Β΄) απόφαση 
Τροποποίηση της αριθμ. 10135/18−11−2012 υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρη−
ματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του ΠΡΩΤΟΥ 
ΑΡΘΡΟΥ του ν. 4093/2012»».

7. Τη με αρ. 84145/ΙΑ/20−6−2013 αίτηση της εταιρείας 
«ΜΑΡΙΑ Μ. ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» και τη με αρ. 
116405/ΙΑ/23−08−2013 συμπληρωματική αίτηση με τα συ−
νημμένα σε αυτές δικαιολογητικά σχετικά με χορήγηση 
άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρ−
τισης (Ι.Ι.Ε.Κ).

8. Τη με αρ. ΣΤ΄/510/09−01−2007 (ΦΕΚ 104 Β΄) άδεια 
ίδρυσης Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρ−
τισης (Ι.Ι.Ε.Κ.) που χορηγήθηκε στην αιτούσα.

9. Τη με αρ. ΣΤ΄/15581/20−6−2007 πρώτη άδεια λειτουρ−
γίας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ.) και τις συναφείς άδειες λειτουργίας ειδικοτήτων.

10. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα−
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π), όπως διατυπώθηκε στη με αρ. 
πρωτ. ΔΑ/29973/27−08−2013 απόφασή του, της με αρ. 
79/27−08−2013 συνεδρίασης αυτού.

11. Την ανάγκη χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Ινστιτού−
του Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα−
τικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), με το διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ 
MORFI» στην εταιρεία «ΜΑΡΙΑ Μ. ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε» και έδρα το Ηράκλειο Κρήτης σύμφωνα με τα ορι−
ζόμενα στην υποπαράγραφο Θ3 της παραγράφου Θ του 
άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε−
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 − 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013−2016» (ΦΕΚ 222 Α΄) και στο άρθρο 30 του ν. 4111/2013 
(ΦΕΚ 18 Α΄).

Τα προγράμματα σπουδών και η κτιριολογική υποδομή 
του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ.) προσαρτώνται στην παρούσα άδεια με απόφαση 
του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότησή 
του υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια ισχύει από την 1η Σεπτεμβρίου 2013.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Σεπτεμβρίου 2013 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ
F

Αριθμ. Φ.354.11/49/119718/Δ1 (4)
Ορισμός των περιφερειών, της έδρας και των σχολείων 

δικαιοδοσίας των Σχολικών Συμβούλων δημοτικής 
εκπαίδευσης και προσχολικής αγωγής της Περιφε−
ρειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευ−
σης Ιονίων Νήσων. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1304/1982 (Φ.Ε.Κ. 

144 τ.Α΄/7−12−1982).
2. Το Π.Δ. 86/2012 (Φ.Ε.Κ. 141 τ.Α΄/21−6−2012) «Διορισμός 

Υπουργών, Αναπληρωτών υπουργών και Υφυπουργών».



31804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Tην υπ’ αριθμ. 90595/ΣΤ5/5−7−2013 (Φ.Ε.Κ. 1667 τ.Β΄/
5−7−2013) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Γκιουλέκα 
και Συμεών Κεδίκογλου».

4. Τις με αριθμ. πρωτ. Φ.354.11/16/Δ1/2395/3−5−2001 
(Φ.Ε.Κ. 606 τ.Β΄/23−5−2001) και Φ.351.1/35/Δ1/104088/Δ1/
9−10−2006 (Φ.Ε.Κ. 1527 τ.Β΄/15−11−2006) υπουργικές απο−
φάσεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 3709/29−7−2013 πρόταση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε−
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων, όπως αυτή ανα−
κοινοποιήθηκε και επικαιροποιήθηκε.

6. Την ανάγκη ανακατανομής των περιφερειών, των 
εδρών και των σχολείων δικαιοδοσίας των σχολικών 

συμβούλων προσχολικής αγωγής και δημοτικής εκπαί−
δευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τις περιφέρειες, τις έδρες και τα σχολεία 
δικαιοδοσίας των Σχολικών Συμβούλων Προσχολικής 
Αγωγής της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων ως εξής:

Νομοί Ζακύνθου, Κεφαλληνίας και Λευκάδας
 Στην 63η περιφέρεια σχολικών συμβούλων προσχο−

λικής αγωγής με έδρα το Αργοστόλι εντάσσουμε τα 
εξής νηπιαγωγεία:

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΑΛΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΛΕΟΝΤΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΩΝ ΠΑΝΤΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΛΙΚΑΝΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΛΑΧΑΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΛΙΝΑΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΑΦΩΝΗΤΡΙΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΙΘΑΚΗΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΩ ΒΟΛΙΜΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΔΑΚΑΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΓΑΣΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΝΑΤΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΚΗΘΡΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΟΥΓΙΑΤΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΑΪΤΑΝΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ – ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΜΑΡΤΙΝΕΓΚΟΥ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΤΑΞΑΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΛΑΤΡΕΙΘΙΩΝ ΙΘΑΚΗΣ

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΡΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΛΑΡΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΑΛΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΠΑΡΤΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΑΡΑΚΛΑΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΚΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΙΟΝΑΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΙΠΑΔΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΠΕΤΡΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΑΣΤΑΡΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΩ ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΛΥΧΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΑΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΥΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΝΤΕΪΚΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΥΨΕΛΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΙΘΑΚΙΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΡΙΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΧΑΙΡΑΔΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΟΥ ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΟΡΘΟΝΙΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΝΤΟΚΡΑΤΟΡΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΥΓΙΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31805

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΗΓΑΔΑΚΙΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΡΑΝΤΟΧΩΡΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΛΑΝΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΟΜΙΡΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΙΚΙΑΝΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΟΥΛΗΚΑΔΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΥΔΡΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΑΓΑΚΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΥΔΡΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΥΒΡΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟY ΓΕΡΑΣΙΜΟY ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΘΕΚΛΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΣΟΥΚΑΛΑΔΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Νομός Κέρκυρας

 Στην 42η περιφέρεια σχολικών συμβούλων προσχολικής αγωγής με έδρα την Κέρκυρα εντάσσουμε τα εξής 

νηπιαγωγεία:

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 14ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΜΑΡΚΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΚΚΙΝΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΝΤΟΚΑΛΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΩΝ ΔΕΚΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ (ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ) ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΡΟY ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΛΕΠΟΥΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ (ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ) ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΩ ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΩ ΠΑΥΛΙΑΝΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ (ΠΕΤΡΙΤΗ) ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΥΛΙΩΤΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ (ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ) ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΦΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΧΑΡΑΒΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΡΗΝΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΤΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΥΝΟΠΙΑΣΤΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΕΛΟΝΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΚΩΝΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΙΡΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΑΪΟΥ ΠΑΞΩΝ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΑΣΤΟΥΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ (ΜΕΛΙΚΙΩΝ ΚΑΒΟΥ) ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΙΑΝΝΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΟΥΒΙΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ (ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ) ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΟΥΚΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΠΙΣΚΟΠΙΑΝΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ (ΒΙΤΑΛΑΔΩΝ) ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΒΑΔΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΝΑΛΙΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΙΑΠΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΟΥΣΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΓΟΥΛΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΣΣΙΟΠΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΡΑΘΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΣΤΕΛΛΑΝΩΝ ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΣΤΟΡΑΤΙΚΩΝ ΠΑΞΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΩ ΓΑΡΟΥΝΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΠΕΝΙΤΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΩ ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΗΣΑΚΙΟΥ KΕΡΚΥΡΑΣ
1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΥΜΦΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΛΑΙΑΣ ΠΟΛΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΡΟΥΛΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΙΝΑΡΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΙΝΙΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΠΑΡΤΥΛΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΕΜΠΛΟΝΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΛΩΜΑΤΙΑΝΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ



31806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Β. Ορίζουμε τις περιφέρειες, τις έδρες και τα σχολεία δικαιοδοσίας των Σχολικών Συμβούλων Δημοτικής Εκπαί−
δευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων ως εξής:

Νομός Ζακύνθου
 Στην 1η περιφέρεια σχολικών συμβούλων δημοτικής εκπαίδευσης Ζακύνθου με έδρα τη Ζάκυνθο εντάσσουμε 

τα εξής δημοτικά σχολεία:

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΜΠΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΡΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΟΛΙΜΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΘΑΚΙΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΕΡΑΚΑΡΙΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΜΑΡΙΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΕΡΜΑΤΟΥΣΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΟΡΕΙΝΗΣ ΖΩΝΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΟΡΘΟΝΙΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΑΝΤΟΚΡΑΤΟΡΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΡΙΖΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΡΙΖΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΡΙΖΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΑΡΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
Νομός Κέρκυρας
 Στην 1η περιφέρεια σχολικών συμβούλων δημοτικής εκπαίδευσης Κέρκυρας με έδρα την Κέρκυρα εντάσσουμε 

τα εξής δημοτικά σχολεία:

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΦΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΙΡΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΥΝΟΠΙΑΣΤΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΙΑΝΝΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΑΚΩΝΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΟΥΚΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΑΠΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΝΑΛΙΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΑΛΑΙΑΣ ΠΟΛΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΣΤΕΛΛΑΝΩΝ ΜΕΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΣΧΟΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΞΩΝ
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΙΝΑΡΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
 Στην 2η περιφέρεια σχολικών συμβούλων δημοτικής εκπαίδευσης Κέρκυρας με έδρα την Κέρκυρα εντάσσουμε 

τα εξής δημοτικά σχολεία:

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΓΙΟΥ ΜΑΡΚΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΣΣΙΟΠΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΓΡΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΩ ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΥΛΙΩΤΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΕΛΟΝΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΟΥΒΙΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΕΡΕΙΚΟΥΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΝΤΟΚΑΛΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

1ο ΣΧΟΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΙΝΑΛΙΩΝ (ΑΧΑΡΑΒΗΣ) 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΜΑΘΡΑΚΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΜΑΝΤΟΥΚΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

2ο ΣΧΟΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΙΝΑΛΙΩΝ (ΝΥΜΦΩΝ) 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΟΘΩΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΠΑΡΤΥΛΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΡΟΥΣΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
 Στην 3η περιφέρεια σχολικών συμβούλων δημοτικής εκπαίδευσης Κέρκυρας με έδρα την Κέρκυρα εντάσσουμε 

τα εξής δημοτικά σχολεία:

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΓΙΟΥ ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ (ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ) ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΛΕΠΟΥΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ (ΠΕΤΡΙΤΗ) ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΑΣΤΟΥΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ (ΜΕΛΙΚΙΩΝ) ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΩ ΓΑΡΟΥΝΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ − ΑΘΗΝΑΓΟΡΕΙΟ 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ (ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ) ΚΕΡΚΥΡΑΣ
6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΣΧΟΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΛΙΤΕΙΕΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΜΠΕΝΙΤΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31807

14ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ (ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ) 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ − ΚΑΒΒΑΔΙΕΙΟ
Νομός Κεφαλληνίας
 Στην 1η περιφέρεια σχολικών συμβούλων δημοτικής εκπαίδευσης Κεφαλληνίας με έδρα το Αργοστόλι εντάσ−

σουμε τα εξής δημοτικά σχολεία:

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΓΙΑΣ ΘΕΚΛΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΓΙΟY ΓΕΡΑΣΙΜΟY ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΟΡΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΥΛΑΡΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΛΑΧΑΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΚΑΛΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΛΙΝΑΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΥΡΟΥ ΙΘΑΚΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΙΘΑΚΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΧΙΟΝΑΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
Νομός Λευκάδας
 Στην 1η περιφέρεια σχολικών συμβούλων δημοτικής εκπαίδευσης Λευκάδας με έδρα τη Λευκάδα εντάσσουμε 

τα εξής δημοτικά σχολεία:

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΥΓΙΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΛΑΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΜΑΡΑΝΤΟΧΩΡΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΝΥΔΡΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΒΡΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Στις ανωτέρω περιφέρειες προσχολικής αγωγής και δημοτικής εκπαίδευσης εντάσσονται κατ’ αντιστοιχία και 

όσα αναγνωρισμένα ως ισότιμα και ιδιωτικά σχολεία λειτουργούν στις ίδιες περιοχές. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Αυγούστου 2013

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ

F

    Αριθμ. 22655 (5)
    Σύσταση αρμοδίων Επιτροπών για τη διενέργεια διαγω−

νισμών, διαδικασιών διαπραγμάτευσης για τις προ−
μήθειες και παραλαβής υλικών στο Εθνικό Αθλητικό 
Κέντρο Ηρακλείου».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» και ιδίως 
των άρθρων 90 και 52 παρ. 2 περ. ια υποπερίπτωση αα 
(ΦΕΚ 98/Α/22−04−2005),

2. του άρθρου 38, του π.δ. 118/2007 «Κανονισμός προ−
μηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (ΦΕΚ 150/Α/10−07−2007),

3. του άρθρου 26, του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο−
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−
2015» (ΦΕΚ 226/Α/27−10−2011),

4. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά και κατάργηση Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 141/Α/

21−06−2012), όπως ισχύει και ιδίως το άρθρο 3 αυτού, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του π.δ. 118/2013 
(ΦΕΚ 152/Α/25−06−2013),

5. του π.δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»(ΦΕΚ 141/Α/21−06−2012),

6. την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΔΠΕΦ/114952/
18350/15269/892/03−07−2013 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Ιωάννη Ανδριανό» (ΦΕΚ 1655/Β/04−07−2013),

7. το υπ’ αριθμ. 507/ 16−7−2013 έγγραφο της Ε.Δ. του 
ΕΑΚ Ηρακλείου,

8. τις ανάγκες του νομικού προσώπου για τη διενέρ−
γεια ανοιχτών μειοδοτικών διαγωνισμών για την προμή−
θεια υλικών και την ανάθεση εργασιών − έργων,

9. το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Συνιστούμε τις Επιτροπές, τη συγκρότηση των οποίων 
προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 38, του π.δ. 118/2007, 
προκειμένου να διενεργούν τους διαγωνισμούς και τις 
διαδικασίες διαπραγμάτευσης για τις προμήθειες του 



31808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου, με την επωνυμία 
«Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Ηρακλείου» (ΕΑΚ Ηρακλείου), ως 
και την οριστική παραλαβή των υλικών. Πιο συγκεκριμένα: 

1. Συνιστούμε την Επιτροπή αξιολόγησης των απο−
τελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης, η οποία αποτελείται από τρία (3) 
μέλη. Τα δύο μέλη είναι υπάλληλοι που υπηρετούν με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας στο ΕΑΚ Ηρακλείου και 
το τρίτο μέλος είναι υπάλληλος που υπηρετεί σε, άλλο 
φορέα του δημοσίου. Η Επιτροπή λειτουργεί σύμφωνα 
με τις ισχύουσες κάθε φορά γενικές διατάξεις περί συλ−
λογικών οργάνων και η θητεία της είναι για ένα έτος. 
Η Επιτροπή συγκροτείται με απόφαση του αρμοδίου, 
για θέματα αθλητισμού, Υπουργού, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις του άρθρου 38 του π.δ. 118/2007. Στα μέλη της 
Επιτροπής δεν καταβάλλεται αποζημίωση.

2. Συνιστούμε την Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων 
του άρθρου 15 του π.δ. 118/2007 και προσφυγών του 
άρθρου 3, παρ. 2 του ν. 2522/1997, η οποία αποτελείται 
από τρία (3) μέλη, υπαλλήλους που υπηρετούν με οποια−
δήποτε σχέση εργασίας στο ΕΑΚ Ηρακλείου. Η Επιτροπή 
λειτουργεί σύμφωνα με τις ισχύουσες κάθε φορά γενικές 
διατάξεις περί συλλογικών οργάνων και η θητεία της 
είναι για ένα έτος. Η Επιτροπή συγκροτείται με απόφαση 
του αρμοδίου, για θέματα αθλητισμού, Υπουργού, σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 38 του π.δ. 118/2007. 
Στα μέλη της Επιτροπής δεν καταβάλλεται αποζημίωση.

3. Συνιστούμε την Τριμελή επιτροπή παραλαβής. Τα 
δύο μέλη είναι υπάλληλοι που υπηρετούν με οποιαδή−
ποτε σχέση εργασίας στο ΕΑΚ Ηρακλείου και το τρίτο 
μέλος είναι υπάλληλος που υπηρετεί σε άλλο φορέα 
του δημοσίου. Η Επιτροπή λειτουργεί σύμφωνα με τις 
ισχύουσες κάθε φορά γενικές διατάξεις περί συλλο−
γικών οργάνων και η θητεία της είναι για ένα έτος. Η 
Επιτροπή συγκροτείται με απόφαση του αρμοδίου, για 
θέματα αθλητισμού, Υπουργού, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις του άρθρου 38 του π.δ. 118/2007. Στα μέλη της 
Επιτροπής δεν καταβάλλεται αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Σεπτεμβρίου 2013 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    α. Στην υπ’ αριθ. 384/2013 απόφ. Α.Χ.Σ. (Φ.Ε.Κ. 1954/Β/ 

12.08.2013), στη σελίδα 27387, στην τεσσαρακοστή εβδό−
μη γραμμή της δεύτερης στήλης, γίνεται η εξής διόρ−
θωση:

Από το εσφαλμένο: «Τσίττη»,
στο ορθό: «Τσίπη».
β. Στην υπ’ αριθ. 182/2013 απόφ. Α.Χ.Σ. (Φ.Ε.Κ. 2127/Β/ 

28.08.2013), στη σελίδα 29527, στην εικοστή γραμμή της 
πρώτης στήλης, γίνεται η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλμένο: «Ιουλίου»,
στο ορθό: «Αυγούστου».

(Από το Υπουργείο Εσωτερικών)
F

(7)
    Στην υπ’ αριθμ. 108313/ΣΤ5/5−8−2013 απόφαση των 

Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2034/τ.Β΄/22−8−2013 στη σελίδα 
28612, στη στήλη β, επέρχονται οι ακόλουθες διορθώσεις:

α) στο στίχο 17: 
από το εσφαλμένο: «ν.4038/2013» 
στο ορθό: «ν.4038/2012» και 
β) στη 1ο στήλη του Πίνακα και στην 5η γραμμή της 

στήλης του Πίνακα αυτού: 
από το εσφαλμένο: «ΥΕ Τηλεφωνητών» 
στο ορθό: «ΔΕ Τηλεφωνητών».

(Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02022801209130008*


		2013-09-12T19:17:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




